
 
ISTITUTO COMPRENSIVO SENIGALLIA MARCHETTI  

  Viale  dei  Gerani, 1  - 60019 -  S E N I G A L L I A   (ANCONA) Cod. fisc.:  83004370421  

   0717922289          07165487  

:   anic83300c@pec.istruzione.it   anic83300c@istruzione.it     

  sito web    http://www.icmarchettisenigallia.edu.it    

  

 

Senigallia, 5 marzo 2021 

 

 

Alle famiglie degli alunni 
  

IC “Senigallia Marchetti” 
 

e p. c. Al Direttore S.G.A. 

Al personale docente 
 

Al personale ATA 
 
 

Loro sedi 
 
 
 

Oggetto: avvio attività di Didattica Digitale Integrata dal 6 al 14 marzo 2021 – Disposizioni 

organizzative 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
Vista  l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale delle Marche n. 8 del 5 marzo 2021, 

art. 1 punto 1 lettera a), che recita: “ai territori della Provincia di Ancona e della 

Provincia di Macerata si applicano le misure di cui Capo V (misure di contenimento 

del contagio che si applicano in Zona rossa) del decreto del Presidente del Consiglio 

dei ministri del 2 marzo 2021”;     

Visto  il DPCM del 2 marzo 2021;  

Visto in particolare l’art. 43 del succitato DPCM che recita: “Sono sospese le attività dei 

servizi educativi dell’infanzia di cui all’art. 2 del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65, e le 

attività scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado si svolgono con 

modalità a distanza. Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza qualora 

sia necessario l’uso di laboratori o in ragione di mantenere una relazione educativa che 

realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’Istruzione 

n.134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni 

della classe che sono in didattica digitale integrata; 

Visti  gli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 20 agosto 2020; 

Vista  l’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020; 

  

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003400 - 05/03/2021 - A03b - Organizzazione ser - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO

http://www/
http://www/


Considerate le linee guida per la didattica digitale integrata adottate con decreto del Ministro 

dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e successive modifiche; 

Vista  la circolare del Ministero dell’Istruzione 1990 del 05 novembre 2020; 

Tenuto  conto del piano della DDI adottato dall’Istituto Comprensivo “Senigallia Marchetti”; 

Visto  il d.lgs. 165/2001 e s.m. ed i.; 

Visto  il d.lgs. 81/2008; 

 

DISPONE 

 

1. L’avvio delle attività di Didattica Digitale Integrata per gli alunni di tutte le classi/sezioni 

della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria dell’I.C. “Senigallia Marchetti” dal 6 

marzo al 14 marzo 2021, secondo le modalità previste nel relativo Piano adottato da 

questo istituto. Il dettaglio degli orari delle attività sincrone è comunicato alle famiglie 

direttamente dal personale docente, anche tramite pubblicazione nel registro elettronico. 

 

2. La possibilità dello svolgimento dell’attività didattica in presenza per gli alunni con 

disabilità e con bisogni educativi speciali, su richiesta delle famiglie da far pervenire 

alla segreteria con urgenza e comunque entro sabato 6 marzo 2021, al fine di 

realizzare l’effettiva inclusione scolastica. 

 

3. L’attività in presenza per gli utenti che ne avranno diritto, considerato che non è 

previsto servizio di refezione scolastica, sarà comunque erogata esclusivamente in 

orario antimeridiano per tutti gli ordini e gradi, nello specifico con i seguenti orari: 

 

- scuola dell’infanzia: ore 8.00 – 13.00 

 

- scuola primaria Rodari tempo normale: secondo l’articolazione oraria consueta 

delle singole classi 

 

- scuola primaria Rodari tempo pieno: ore 8.15 – 13.15 

 

Scuola primaria Sant’Angelo: dal lunedì al giovedì: ore 8.05 – 12.45, il venerdì ore 

8.05 – 12.25 

 

- scuola secondaria di I grado: ore 8.00 – 13.00 (ad eccezione delle classi 1^B e 2^ 

B, che effettuano orario 8.00 – 14.00). 

 

4. Tutti i corsi di recupero e/o di ampliamento dell’offerta formativa in orario pomeridiano, ad 

eccezione delle attività del centro sportivo scolastico, riprendono in modalità a distanza dal 

6 marzo 2021 secondo gli orari stabiliti.  

 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003400 - 05/03/2021 - A03b - Organizzazione ser - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO



5. Quanto contenuto nella presente rimane valido salvo diverse ulteriori e/o superiori 

disposizioni e potrà essere modificato anche in relazione all’evoluzione epidemiologica 

in atto. 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia D’Ambrosio  
 

AOO_ANIC83300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003400 - 05/03/2021 - A03b - Organizzazione ser - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA D'AMBROSIO


		2021-03-05T18:30:58+0100
	D'AMBROSIO PATRIZIA




